
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 159 

DETERMINA 
N. 130 DEL 25/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL 
TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A SEGUITO DI 
PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  B37H20001980001 
-  CIG 9502466303.



Pagina 2 di 11                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 159 

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI 
EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  
B37H20001980001 -  CIG 9502466303.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

• Il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente  
al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n.90 del 16/12/2021, 
prevedono, tra l'altro, interventi per "O.P. - Messa in sicurezza edifici e territorio: Opera di sostegno 
Via Cialdini"; 

• Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio  
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota  
LT161/21, del 14 luglio 2021;

• Con Decreto del Ministero dell'Interno del 08/11/2021, sono stati assegnati al Comune di Vicenza i 
contributi  richiesti  per  l'annualità  2021  per  interventi  riferiti  ad  opere  pubbliche  di  messa  in 
sicurezza degli edifici e del territorio di cui al comma 139 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre  
2018,  n.  145  per  l’importo  complessivo  di €  3.450.000,00  di  cui  €  200.000,00 per  il  progetto 
“Opere di sostegno di via Cialdini”;

• Il citato contributo è ora confluito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nella Linea  
“M2C4  -  Tutela  del  territorio  e  della  risorsa  idrica  -  2.2:  Interventi  per  la  resilienza,  la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni”;

• Con  determinazione  dirigenziale  n.  1487/2022  si  affidava  l’incarico  professionale  per  la  sola 
progettazione  definitiva  –  esecutiva  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  
dell’intervento "Messa in sicurezza edifici  e territorio - Opera di sostegno Via Cialdini”  all’ing. 
Giorgio  Valle  dello  Studio  Progetto  Leonardo  Engineering  di  Fontaniva (PD)  per  l’importo 
complessivo di € 8.221,23 escluse I.V.A. 22% e CNPAIA  4%;

• Richiamato il D.P.C.M. 28/07/2022 “Disciplina delle modalità di accesso al Fondo per l’avvio di  
opere indifferibili” con cui è stato preassegnato al Comune di Vicenza un contributo aggiuntivo per 
l’opera  in  oggetto  nella  misura  del  10%,  ovvero  pari  ad  €  20.000,00,  incrementando  pertanto 
l’importo di progetto ad € 220.000,00;

• Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  240  del  17/11/2022  è  stato  approvato il progetto 
definitivo-esecutivo relativo a “MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 159 

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI 
EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  
B37H20001980001 -  CIG 9502466303.

OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI”  - Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation  EU nell’ambito  del  PNRR M2C4  –  2.2,  dell’importo  complessivo  di  €  220.000,00 
I.V.A. compresa, imputando  la spesa complessiva di € 220.000,00 (I.V.A. compresa) al capitolo 
1612903  “PNRRM2C4I2.2P  CUP   B37H20001980001  D.  MINT  08.11.2021  OPERE  DI 
SOSTEGNO VIALE CIALDINI” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributo;

• Con determinazione dirigenziale n.  2667 del 24/11/2022  si  decideva di procedere all’affidamento 
dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante  
procedura negoziata  di cui all’art. 63 previa consultazione di almeno cinque operatori economici  
individuati dal Comune di Vicenza tra soggetti qualificati per lavori di categoria  OS21 classifica I, 
con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
sulla base di offerta a prezzi unitari; con il medesimo provvedimento  si prevedeva di trasmettere gli 
allegati e quant'altro ritenuto necessario per l'istruzione della procedura di gara, alla Stazione Unica  
Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei  lavori  
sopraindicati,  a  seguito di  quanto previsto con Deliberazione  Consiliare  n.  56 del  25/11/2019 e  
relativa  convenzione  sottoscritta  tra  Comune  e  Provincia  di  Vicenza  in  data  27/12/2019  PGN 
205004/19;

Si è verificato poi  di non ricadere  nell'ambito applicativo  del  D.P.C.M. 28/07/2022  sopraccitato e della 
conseguente  impossibilità di concludere la procedura di assegnazione definitiva del contributo aggiuntivo  
tramite il portale Regis;

Si ritiene pertanto di rideterminare l'importo dell'opera in € 200.000,00, pari al contributo assegnato con il  
DM 08/11/2021, come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 159 

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI 
EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  
B37H20001980001 -  CIG 9502466303.

A seguito dello svolgimento della procedura di gara, come indicato dal Verbale PGN. 204378/2022 agli atti, 
la Provincia di Vicenza con lettera invito  prot. n. 48583 del 30/11/2022, ha invitato alla gara in oggetto i  
seguenti operatori economici individuati: 
1. DALLA GASSA S.R.L. - via Antonio Fogazzaro, 71 – Cornedo Vicentino (VI) - p. IVA 03198700241;
2.  DAL  MAISTRO  S.R.L.  UNIPERSONALE  –   via  Gecchelina,  snc-Monte  di  Malo  (VI)  -  p.  IVA 
04251790244;
3.  GREEN  WALLS  COSTRUZIONI  S.R.L.  –  Via  Torri  di  Confine,  3  –  Gambellara  (VI)  –  p.  IVA 
02583110248;
4. TONET S.R.L. - via Zona Industriale, 6 – Santa Giustina (BL) – p. IVA 00793270257;
5. VENETA21 S.R.L., via dell’Industria, 4 – Alpago (BL) - p. IVA 00936900257. 
dando come termine per la presentazione di offerta le ore 12:00 del 19/12/2022;

Entro il predetto termine sono pervenute offerte dai seguenti concorrenti:
- TONET S.R.L. Santa Giustina (BL)  00793270257 2
- DAL MAISTRO S.R.L. UNIPERSONALE Monte di Malo (VI)  04251790244
- GREEN WALLS COSTRUZIONI S.R.L. Gambellara (VI)  02583110248

Presa visione della domanda pervenuta, il Presidente e il segretario hanno attestato,  l’inesistenza di cause di  
incompatibilità  e di   astensione di cui  all’art.  77,  comma 9 del  D. Lgs.  18 aprile  2016 n.  50. Infine il  
Presidente  dopo  aver  proceduto  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  presentata  dai  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”





Pagina 6 di 11                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 159 

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI 
EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  
B37H20001980001 -  CIG 9502466303.

Accertata  quindi  la  regolarità  dell’offerta  presentata  dalla  ditta,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  ed in  
particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 80/2016 dichiarati in sede di gara e  
verificati per mezzo del sistema FVOE, agli atti, e di DURC regolare (Prot.INAIL_35324994 Data richiesta 
02/11/2022 Scadenza validità 02/03/2023), si può procedere all’affidamento dei lavori in oggetto all'impresa 
sopraindicata  per  un importo  contrattuale  di  € 138.233,50,  compresi  gli  oneri  per  la sicurezza pari  a  € 
3.500,00 + IVA al 10%;

dato  atto che, con  la  firma  del  presente  provvedimento,  il  RUP  ing.  Marco  Sinigaglia  ed  il 
Dirigente attestano il rispetto di quanto previsto dagli artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016 in tema di 
conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di 
conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei 
conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 
165/20001,  dall'art.  51 del  Codice di  procedura civile  e dal vigente Piano di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267,  come  modificato  dal  D.Lgs  n.  

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.8  dell’Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011 Principio  contabile  applicato  concernente  la  

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);  

Visto il D.M. 13 dicembre 2022 che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione  

2023/2025 di cui all’art. 151, c.1, del Tuel, al 31/03/2023;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 159 

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI 
EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  
B37H20001980001 -  CIG 9502466303.

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa, di non ricadere nell'ambito applicativo del D.P.C.M. 
28/07/2022 “Disciplina delle modalità di accesso al Fondo per l’avvio di opere indifferibili” con cui è stato  
preassegnato al Comune di Vicenza un contributo aggiuntivo per l’opera in oggetto nella misura del 10%, 
ovvero pari ad € 20.000,00, incrementando l’importo di progetto ad € 220.000,00;

2) di rideterminare, in conseguenza del punto 1), l'importo dell'opera in € 200.000,00, pari al contributo  
assegnato con il DM 08/11/2021, il cui progetto definitivo-esecutivo veniva approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 240 del 17/11/2022, come da nuovo quadro economico di seguito riportato:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 159 

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI 
EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  
B37H20001980001 -  CIG 9502466303.

3) di azzerare, di conseguenza ai punti 1) e 2) del presente provvedimento, l’impegno codice 150522 al  
capitolo  1415800  “PNRRM2C4I2.2P  CUP   B37H20001980001  DPCM  28/7/2022  (cont.agg.aumento 
prezzi) OPERE DI SOSTEGNO VIALE CIALDINI “ dove la somma di € 20.000,00 risulta vincolata con la  
deliberazione di  Giunta  comunale n. 240/2022  per la parte finanziata con "CONTRIBUTO DA STATO 
FONDO PER AVVIO OPERE INDIFFERIBILI ART.26 C.7 D.L. 50/22";

4)  di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione  degli  interventi  per  “MESSA  IN  SICUREZZA  DEGLI 
EDIFICI  E DEL TERRITORIO:  OPERA DI  SOSTEGNO DI  VIA CIALDINI”  -  Intervento  finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del PNRR M2C4 – 2.2” come da verbale redatto 
dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, PGN. 204378/2022 agli atti, alla ditta  
GREEN WALLS COSTRUZIONI S.R.L.” con sede in Gambellara (VI) – via Torri di Confine, 3 – C.F. e p. 
IVA 02583110248;

5) di aggiudicare  alla ditta  GREEN WALLS COSTRUZIONI S.R.L. di Gambellara (VI) gli  interventi per 
“MESSA IN SICUREZZA DEGLI  EDIFICI  E  DEL TERRITORIO:  OPERA DI  SOSTEGNO DI  VIA 
CIALDINI” -  Intervento  finanziato  dall’Unione  Europea  – Next  Generation  EU nell’ambito  del  PNRR 
M2C4 –  2.2”,  in  seguito  al  ribasso  offerto  dell’11,067% per  un  importo  contrattuale  di  €  138.233,50, 
compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 3.500,00, + IVA 10%;

6) di dare atto che la ditta appaltatrice ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni così come 
descritte nel DGUE allegato all’offerta: “Scavi e demolizioni - posa ferro d'armatura - getto calcestruzzi -  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”





Pagina 10 di 11                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 159 

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI 
EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  
B37H20001980001 -  CIG 9502466303.

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11)  di  stabilire  che il  contratto  con l’impresa  affidataria  verrà  stipulato  mediante  atto  pubblico 
amministrativo,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016 e dell’art.  22  del  vigente 
regolamento per la disciplina dei contratti;

12)  di pubblicare il  presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di  cui al  D.Lgs. 

14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 159 

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA DEGLI 
EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” AFFIDAMENTO DEI LAVORI A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  
B37H20001980001 -  CIG 9502466303.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/01/2023  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 159

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  OPERE STRADALI –  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN 
SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: OPERA DI SOSTEGNO DI VIA CIALDINI” 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 
LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CUP  B37H20001980001 -  CIG 9502466303. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

150876 2022 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20001980001 DPCM 28/7/2022  
(cont.agg.aumento prezzi) OPERE DI 

SOSTEGNO VIALE CIALDINI 

U 10052.02.1415800 -20.000,00

150877 2022 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20001980001 D. MINT 08.11.2021 
OPERE DI SOSTEGNO VIALE CIALDINI 

U 10052.02.1612903 152.056,85

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 26/01/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c043f3ea58bed3fed650cbae8d3712ecfe4689df 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


